
1 
 

 
 

 

ORDINANZA N.   11 
Del 25/09/2015 

I L   SINDACO 
 
Visto il sopralluogo effettuato dall’ufficio tecnico in data 25.09.2015; 
Visto che il fronte  del fabbricato individuato al foglio 13 mappale 201 (ex.69) risulta in precarie 
condizioni statiche e il crollo dello stresso potrebbe interferire con la viabilità della strada 
provinciale; 
Ritenuto pertanto necessario, per quanto sopra rappresentato, e nelle condizioni del fabbricato 
provvedere agli interventi di messa in sicurezza al fine di scongiurare pericoli per l’incolumità 
pubblica; 
Visto il nuovo codice della strada di cui al D.Lgs 285/92 e relativo regolamento di attuazione e 
s.m.e.i. 
Ritenuto la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare 
provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di eliminare i rischi che minacciano la pubblica e privata 
incolumità dei cittadini, così come previsto dagli articoli 50 e 54 del D.Lgs  267/2000; 
Per i motivi esposti in premessa 
 

O R D I N A 
 

Ai proprietari dell’immobile identificato al foglio 13 mappale 201 (Ex. 69): 

- SERRAIOCCO ROSARIA nata a VARZO (VB) il 25/08/1947 e residente in Varzo Frazione 
Bertonio, 

- SERAIOCCO ITALO VANDO nato a DOMODOSSOLA il 17.09.1944 e residente in Varzo 
Via Domodossola n. 73, 

 
di provvedere con estrema urgenza, entro e non oltre giorni 7 dalla notifica della presente, 
all’attuazione di ogni intervento necessario alla messa in sicurezza dell’immobile, adottando gli 
opportuni provvedimenti a tutela della pubblica e privata incolumità.  
 
 

AVVISA 
 

Che in caso di inadempienza del provvedimento , a termini di legge detti lavori saranno eseguiti 
d’ufficio con spese a carico degli interessati. 
Ove, oltre al proprietario suindicato, vi fossero altri comproprietari, essi risulteranno obbligati in 
solido . 
Gli interessati quindi potranno trasmettere a questo Comune i dati completi di ognuno di loro al fine 
dell’applicazione del procedimento anche nei loro confronti. 

INFORMA 
Avverso il presente provvedimento è ammesso presentare ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte, o al Capo di Stato rispettivamente entro sessanta  e centoventi giorni 
decorrenti dalla data di notificazione del provvedimento medesimo  
 
 
Trasquera, 25/09/2015 

                                                                                                       IL SINDACO 
    Sig. Geremia Magliocco 
 
 
 

 

Regione Piemonte 
Provincia del VERBANO CUSIO OSSOLA  

Comune di  TRASQUERA 
 

 
Regione Piemonte 

 



2 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta, ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e del D.L. 174/2012, la regolarità tecnica del 
presente atto. 
 
Trasquera, lì 28.09.2015 Il Responsabile del Servizio  

                     Magliocco Geremia 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  28.09.2015 
 
 
Trasquera, lì 28.09.2015 
 

 
Il Messo Comunale 

Rigoni Elia 
 
 

 
 


